[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

р.п.  Духовницкое
	от    08 июля   2019  года№ 10/52

	О внесении изменений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района, Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 17 ноября 2005 года № 3/1,принятый решением Совета  Духовницкого муниципального образованияследующие изменения :

Статью 47. «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Порядок официального опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов».

1.Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.

2.Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в МУП «Редакция газеты «Авангард», распространяемом в Духовницком муниципальном образовании (свидетельство ПИ № ФСВ-0499 от 22 января 2007 года, выдано Средне-Волжским управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия).

3.Муниципальные нормативные правовые акты Совета Духовницкого муниципального образования о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым Кодексом РФ после их официального опубликования.

4.Иные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если в самом акте или действующим законодательством не определен иной порядок их официального опубликования и вступления в силу.

5.Дополнительным источником официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-72471 от 05.03.2018).

6.Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также  использовать официальный сайт администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области (duhovnitskoe.ru) , зарегистрированное как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-75333 от 25.03.2019).
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

7.Муниципальные нормативные правовые акты Совета Духовницкого муниципального образования, а также иные правовые акты представительного органа, определенные федеральными законами, муниципальными правовыми актами Совета Духовницкого муниципального образования, подлежат официальному опубликованию в течение 20 дней со дня их принятия, если иное не установлено действующим законодательством.

8.По окончании срока официального опубликования, экземпляр муниципального нормативного правового акта хранится в Совете Духовницкого муниципального образования для ознакомления граждан с принятыми и официально опубликованными муниципальными нормативными правовыми актами».

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.Настоящее решение вступает  в силу с момента  официального опубликования  после его государственной регистрации.
Глава Духовницкого

муниципальногообразованияО.С.Небалуева